

2020-09-30

Näringsliv
Johanna Stenström
Tfn: 063-153199
E-post: johanna.stenstrom@regionjh.se

RUN/463/2020

Medfinansiering till projektet "SIMMITT"

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har inkommit med en ansökan om 4 857 526 kronor till projektet "SIMMITT". Arbetet kommer att drivas i samverkansform med IUC Z-Group och Region Västernorrland. Ytterligare medfinansiärer är Örnsköldsviks industrigrupp och Engcon Nordic AB. Projektet söker även medfinansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden. Projektet sträcker sig från 1 januari 2021 till 28 februari 2023.

Tillverkande industri i Mittregionen delar utmaningar och motiv för att bredda och fördjupa sitt samarbete, inte minst till följd av effekterna av den nedgång i efterfrågan som Covid-19 givit upphov till. En avgörande brist är att Västernorrland inte omfattas geografiskt av den verksamhet och organisation som organiserar tillverkande industri. Det utgör ett hinder för utvecklingen av sektorn, affärsmöjligheter och investeringsplanering i hela Mittregionen.

Projektet ämnar bredda och utveckla klustret för tillverkande industri samt att gemensamt planera och genomföra ett antal utvecklingsinsatser hos tillverkande företag i båda länen. Utvecklingsinsatserna omfattar analyser och strategiutveckling för regionens företag, produktivitetshöjande insatser, insatser med sikte på ökad digitalisering, automatisering och robotisering, samt systematiska och handledda investeringsplaneringar, omfattande såväl tjänster som produkter, hos företag i båda länen. Projektet ska även undersöka förutsättningarna för en breddning så att klustret kan komma att omfatta fler industrisektorer.

De planerade insatserna utgör en vidareutveckling av den metod som utprovats i Jämtland/Härjedalen inom ramen för projektet Smart Industriell Modernisering JH (RUN/96/2019) som Region Jämtland Härjedalen medfinansierar idag. Det projektet avslutas 31 december 2021.

På lång sikt bedöms projektet medföra att all tillverkande industri i Mittregionen kan dra fördelar av ett regionövergripande kluster för sektorn.

Projektet ligger väl i linje med den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020, att det är betydelsefullt att företag kan få stöd i form av till exempel nätverk, kompetens, kapital samt stöd till varu- och tjänsteutveckling utifrån deras unika behov för att främja innovationer. Samverkansplattformar såsom nätverk och kluster där samarbete mellan företag i samma eller andra branscher anses betydelsefulla.

Projektet bidrar även till att uppfylla målen i den regionala utvecklingsstrategin gällande exempelvis ökade investeringar, ökade förädlingsvärden och fler arbetstillfällen. Därtill beskrivs ökat nätverksbyggande och samverkan som en grund för att utveckla fler företagskluster i regionen, där nya former för nätverksbyggande mellan företag är prioriterade insatser. Projektet bedöms därav ligga i linje med dessa styrande dokument.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande indikatorer:

- Antal deltagande företag (mål: 75 företag, jämnt fördelade mellan länen)

Projektet ska slutrapporteras senast två månader efter projektavslut.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet ”SIMMITT” med 20,50% av redovisade och godkända kostnader, dock max 4 857 526 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet, med undantag för att schablon för lönebikostnader 45,24% tillämpas. Undantaget beror på Tillväxtverkets förändrade redovisningsalternativ för Europeiska regionala utvecklingsfonden med tillämpningsstart 1 augusti 2019.

I tjänsten

Hans Svensson
Regiondirektör

Martina Lundholm
Områdeschef Näringsliv

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.